In data 29 aprile 2020 l’Assemblea ha conferito al Consiglio di Amministrazione, previa 

revoca della delega conferita al Consiglio di Amministrazione in data 14 luglio 2016, la delega 

ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, per un importo massimo di euro 1.500.000.000 

(un miliardo cinquecentomilioni), comprensivo dell’eventuale sovrapprezzo, da eseguirsi 

entro 5 (cinque) anni dalla data della deliberazione, mediante emissione di azioni ordinarie 

prive del valore nominale, aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione e godimento

[...]

l’eventuale sovrapprezzo), restando inteso che il capitale sociale dovrà essere incrementato 

per un importo nominale corrispondente a 1/1000 (un millesimo) del minore tra: (i) il 

controvalore attribuito alle azioni ordinarie Asset Italia S.p.A. oggetto di conferimento da 

parte dell’esperto all’uopo nominato; e (ii) euro 1.500.000.000 (un miliardo 

cinquecentomilioni), conferendo allo stesso Consiglio di Amministrazione – e per esso al 

presidente ed al Vice Presidente esecutivo in via disgiunta tra loro – ogni più ampio potere 

per dare attuazione ed esecuzione alla predetta deliberazione per il buon fine dell’operazione.